ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2387/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  e a Secretaria
de Obras para que faça a retirada do lixo, móveis e mobílias acumulados na Rua Luiz da
Silva, próximo ao número 69.

JUSTIFICATIVA:

 Moradores entraram em contato com essa vereadora reclamando do acúmulo de lixo na
rua,  especialmente  defronte  aos  imóveis  que  não  tem  calçada.  A  prática  passou  a  ser
costumeira e além de irregular, é o ambiente propício para a proliferação de insetos, o que
causa ainda mais preocupação em virtude das chuvas.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JUNHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB